ENTB.DA zv

ÁL_ 'JX44L 3

- CÃMARA MUNICIPAL  ,

Me ACAP'AL
REQUERIMENTO N° 081/2021 DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal realize a
limpeza do Açude Novo, situado na Rua José Xará, no
Bairro Açude Novo.

O Açude Novo, situado na Rua José Xará, já foi um importante ponto de lazer de
nosso Município, porém, devido à ausência de cuidado das gestões passadas,
encontra-se em estado de total abandono. Existem muito lixo, entulho e vegetação

ON 	nas margens do açude, impossibilitando o uso do espaço pela população.

Pensando em proporcionar mais uma opção de lazer para nossos munícipes, bem
como em proteger um dos nossos patrimônios hídricos, apresento requerimento
perante o Poder Executivo Municipal solicitando a limpeza do Açude Novo.

Ademais, sugerimos que além da limpeza do açude, sejam tomadas providências
para conscientizar a população de que não jogue lixo e entulhos no local, tendo em
vista a preservação do espaço.

Ante o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, para que
realize a limpeza do Açude Novo, situado na Rua José Xará, Bairro Açude Novo.

Termos em que,
P. Deferimento.

câ(f4 ÇOej; Fit
Vereador (DEM)

SITUAÇÃ
APROVADO

fl APROVADO C/
EMENDA

fl REJEITADO
1;i OiL

-\

VISTO

CÂMARA MUNICIP'd DEACARAÜ
PROT' 	 MENTO

11 MAR 2021

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com